Las resoluciones judiciales y 

los derechos humanos

●	 Módulo II. Aspectos técnicos en la re-

dacción judicial y vicios comunes

●	 Módulo III. Vicios gramaticales en la 

redacción judicial

●	 Módulo IV. Vicios de lenguaje en la re-

dacción judicial

Costo regular: $3,500.00 (tres mil quinientos 

pesos 00/100 M.N)

Para mayor información te invitamos a consultar la página del Instituto de 
Investigaciones Jurídicas de la UNAM:

https://www.juridicas.unam.mx/actividades-academicas/4101-curso-
estructura-y-estilo-en-las-resoluciones-judiciales-1a-edicion-2026